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Hva er Ungdata? 
– Et kvalitetssikret og 

brukervennlig system for 
lokale 
spørreundersøkelser. 

– Elever på 
ungdomstrinnet og 
videregående opplæring 

 



Hvem? 
• NOVA er faglig ansvarlig for undersøkelsene, 

administrerer den nasjonale Ungdatabasen. 

• Kommunen står for den lokale 
gjennomføringen. Innsamling av data i 
skoletiden.  

• Kompetansesenter rus Midt-Norge bistår og 
veileder kommunen i gjennomføring av 
undersøkelsen. 

 



Hvorfor Ungdata? 
• Kunnskapsgrunnlag for plan og 

utviklingsarbeid rettet mot ungdom . 

• Identifisere problemområder 

• Interkommunalt samarbeid 

• Iverksette og evaluere forebyggende tiltak 

• Fremme dialog med ungdom, foreldre, skoler, 
helsetjenesten og andre lokale aktører 
 

 

 



www.ungdata.no 



Ungdata er i dag vurdert som beste løsning innenfor 
Folkehelselovens krav til oversikt over folkehelsesituasjonen 
blant ungdom. 
 
Styrkingen av Ungdata skal bidra til å senke terskelen for å 
gjennomføre slike undersøkelser i kommunene. 
 
Ungdata sin standardløsning tilbys derfor kostnadsfritt til 
kommunene. 



Kostnadsfri standardløsning 

• Hjelp til å sette sammen spørreskjema. 

• Tilgang til den elektroniske undersøkelsen. 

• Veiledning i hvordan undersøkelsen skal 
gjennomføres på skolene. 

• Kvalitetssikring og oppbevaring av data. 

• Standardrapporter med resultater fra 
undersøkelsen. 

 



Standardisert spørreskjema 
-Lokal tilpasning 

• Ungdata-undersøkelsene kan bestå av: 

– Obligatoriske spørsmål 

– Valgfrie spørsmål 

– Egenkomponerte spørsmål 



Seks temaområder 



Standardrapportering 

• Tre Power Pointer med figurer som 

dekker alle spørsmål i grunnmodulen 

• Rapporter med nøkkelindikatorer  

– Publiseres på nettsidene senest 6 mnd. etter 

gjennomført undersøkelse 

– Gir mulighet for sammenligning mellom 

kommuner 



 
 
 

DEFINISJONER: 

• Fortrolig venn: 

 Andel som svarer ja på spørsmålet ”Har du minst 
en venn som du kan stole fullstendig på og kan 
betro deg til om alt?” 

• Fornøyd med vennene: 

 Andel som svarer svært eller litt fornøyd på 
spørsmålet ”Hvor fornøyd eller misfornøyd er du 
med vennene dine?” 

• Fornøyd med foreldrene:  

 Andel som svarer svært eller litt fornøyd på 
spørsmålet ”Hvor fornøyd eller misfornøyd er du 
med foreldrene dine?” 

• Fornøyd med lokalmiljøet:  
 Andel som svarer svært eller litt fornøyd på 

spørsmålet ”Hvor fornøyd eller misfornøyd er du 
med lokalmiljøet der du bor?” 

• God familieøkonomi: 

 Andel som svarer stort sett eller hele tiden på 
spørsmålet ”Har familien din hatt god eller dårlig 
råd/økonomi de siste to årene?” 

FORELDRE OG VENNER 
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Et kartleggingsverktøy: 
• Godkjent av datatilsynet 
• Godkjent av HOD (Helsepersonell-loven 

§29b) 

• Bruker Microsoft Excel 
 

 

Hva er brukerplan? 

Kartlegger: 
Omfanget og karakteren av  
rusmiddelmisbruk blant brukerne av  
kommunale tjenester 
 



 

 
Innbyggere i kommunen med 
rusmiddelmisbruk og som mottar tjenester fra 
kommunens helse, omsorgs- og/eller 
velferdstjenester 

Hvem blir kartlagt? 



 

• Nær 100% av LAR-pasientene 
• Nær 100% av alle med en omfattende ruslidelse i 

kombinasjon med en alvorlig psykisk lidelse 
• Ca. 50% av alle som injiserer rusmidler 
• Ca. 35% av alle med et illegalt misbruksproblem 
• Ca. 15% av alle med et alkoholproblem 

Med brukerplan kartlegges: 



• Fagpersonalet i så mange kommunale instanser 
som mulig 
 

• Det er fagpersonalets kunnskap og vurderinger 
som legges til grunn for kartleggingen 

Hvem kartlegger? 



• Invitasjon til fire timers informasjons- og 
opplæringsdag. 

 
• I kommunene avtales det hvem som skal kartlegge 

«felles» brukere. 
 

• Kartleggingen gjennomføres en gang per år. 

Det innebærer: 



• Opplysninger om kjønn, alder og barn 
 

• Funksjonsnivå 
 

• Bruk av tjenester og forventet etterspørsel etter 
tjenester 

Hva blir kartlagt? 



• Synliggjøre omfang 
 

• Dokumentere tilbudet rusmiddelmisbrukere får pr. dato 
 

• Forventet etterspørsel -> grunnlag for prioriteringer 
 

• Utviklingstrekk over tid (ved flere kartlegginger) 
 

• Datagrunnlag for kommunale ruspolitiske handlingsplaner 
 

• Informasjonskilde for sentrale myndigheter 

Hva kan resultatene brukes til? 



Funksjonsvurdering 

Rusing: 

 



Funksjonsvurdering 

Psykisk helse: 

 



Funksjonsvurdering 

Kartlegges også i forhold til 

• Økonomi 

• Fysisk helse 

• Bolig 

• Sosial atferd 

• Nettverk 

• Arbeid og aktivitet 



3551

308

1175

2730

433
599

229 133
13

1837

838 901

0

1
,0

0
0

2
,0

0
0

3
,0

0
0

4
,0

0
0

Førstelinjejenester som gis

NAV Midlertidig bolig

Boligtjenester Helsetjenester

Barnevernstjenester Omsorgstjenester

Kommunal arbeidstrening Støttekontakt

Kommunalt undervisningstilbud Ruskonsulent

Miljøarbeider LAR



3455

272

1419

2679

398
562

291 199
24

1676

892 889

0

1
,0

0
0

2
,0

0
0

3
,0

0
0

4
,0

0
0

Førstelinjejenester som etterspørs

NAV Midlertidig bolig

Boligtjenester Helsetjenester

Barnevernstjenester Omsorgstjenester

Kommunal arbeidstrening Støttekontakt

Kommunalt undervisningstilbud Ruskonsulent

Miljøarbeider LAR


